[image: image1.png]

Громадский сельский совет депутатов
Уярского района

Красноярского края
РЕШЕНИЕ
26 октября  2018 г.
                                п. Громадск

                   № 10
О внесении изменений и дополнений

в решение от 20.06.2016 №10

«О земельном налоге»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», налоговым кодексом Российской Федерации, на основании Устава Громадского сельсовета, Громадский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

    1. Внести изменения и дополнения в решение от 20.06.2016 №10 «О земельном налоге»
      1.1 пункт 5 решения изложить в следующей редакции:
      - «5 . Освободить от налогообложения: органы исполнительной власти, органы местного самоуправления, некоммерческие организации культуры, искусства, образования, физической культуры и спорта, здравоохранения, социального обеспечения, а также иные юридические лица финансируемые за счет средств краевого и местного бюджетов в отношении земельных участков используемых для обеспечения их деятельности.
      - подпункт 6.1 пункта 6 решения изложить в следующей редакции:
«6.1.  1) Налогоплательщики - организации уплачивают авансовые платежи по земельному налогу в срок не позднее последнего числа месяца, следующего по истечении первого, второго, третьего кварталов текущего налогового периода. '
2) налогоплательщики - организации уплачивают земельный налог в срок, установленный для представления налоговой декларации за истекший налоговый период, то есть не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
3) Налогоплательщики - физические лица уплачивают налог не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом, на основании налогового уведомления, направленного им налоговым органом.
2. Опубликовать данное Решение в районной газете «Вперед» и разместить на официальном сайте администрации Громадского сельсовета в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу   не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования   и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018года.

Председатель Совета депутатов                        Д.П. Коваленко
И.о.главы Громадского сельсовета

Н.А. Смоленский